
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 127/2021, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO  LATINO-
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com
base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da
legislação, e

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 121/2021, o qual torna pública a abertura do Processo Seletivo
de Vagas Remanescentes UNILA 2021;

CONSIDERANDO o  Edital PROGRAD nº. 126/2021, o qual  torna pública a classificação preliminar do
Processo  Seletivo  de  Vagas  Remanescentes  UNILA  2021,  e  convoca  os  candidatos  para  envio  dos
documentos para eventual matrícula junto à UNILA;

RESOLVE

Tornar  pública  a  análise  de  recursos  referente  à  classificação  preliminar,  bem  como  tornar  pública  a
CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos inscritos no Processo Seletivo de Vagas Remanescentes 2021.

1. DA ANÁLISE DE RECURSOS

1.1 A análise dos recursos interpostos pelos  candidatos,  referente à classificação preliminar  do Processo
Seletivo de Vagas Remanescentes 2021, encontra-se elencada no Anexo I do presente edital.

2. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

2.1 A CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes UNILA 2021, encontra-se
elencada no Anexo II do presente edital, separada por curso e classificação.

2.2 Tendo em vista que não houve recursos deferidos, a CLASSIFICAÇÃO FINAL descrita no anexo II do
presente edital não difere da classificação preliminar divulgada pelo Edital PROGRAD nº. 121/2021  .  

2.3 Os candidatos que constam como “CLASSIFICADO(A)” no Anexo II do presente edital, deverão se
atentar  ao  prazo  e  aos  procedimentos  para  envio  de  documentos  dispostos  no  item  2  do Edital
PROGRAD nº. 126/2021  .  

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1 Fica  facultado  à  UNILA o direito  de  proceder  à  conferência,  inclusive  junto  a  órgãos  oficiais,  das
informações prestadas pelos candidatos.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

Processo Seletivo de Vagas Remanescentes UNILA 2021
Análise de Recursos (Classificação Preliminar) e 
Classificação Final
Página  1 de 1

https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/121-3
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_126_2021_-_classificao_-_vagas_remanescentes_2021.pdf?file=1&type=node&id=8113
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_126_2021_-_classificao_-_vagas_remanescentes_2021.pdf?file=1&type=node&id=8113
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/121-3
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/126-3


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I – EDITAL PROGRAD nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

ANÁLISE DE RECURSOS REFERENTE À CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Nº DE INSCRIÇÃO NO
PROCESSO SELETIVO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

RESULTADO DA ANÁLISE DO
RECURSO

JUSTIFICATIVA

211031150520509 FERNANDO LEZER NASCIMENTO BARBOSA INDEFERIDO(A)

CANDIDATO(A) DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS
ITENS 3.6.1 E 5.6 “C” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021 

(CANDIDATO(A) NÃO ENCONTRADO(A) PELO Nº DE CPF OU Nº DE
INSCRIÇÃO DO ENEM)

A DESCLASSIFICAÇÃO FOI MANTIDA, TENDO EM VISTA QUE NÃO FOI
ENCONTRADO(A) PARTICIPAÇÃO VÁLIDA DO(A) CANDIDATO(A) NAS

EDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021
(ANO DA EDIÇÃO DO ENEM COMPROVADO EM VIA RECURSAL (2013), NÃO

ESTÁ PREVISTO NO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021)

Processo Seletivo de Vagas Remanescentes UNILA 2021
Anexo I – Análise de Recursos (Classificação Preliminar) 
Página  1 de 1



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

1 ROBERTO MOURA JUNIOR 682,62 191040116193 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

2 DEIVID JOSE SMEK 665,2 201019023427 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

3 RENATA CAVALCANTE OLIVEIRA 658,46 191054211195 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

4 LIGIAN JÉSSICA QUARESMA 632,06 181015601626 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

5 LORENA AYELEN STAIBANO DE 
SARAVIA 630,98 181036773537 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

6 ANA CLAUDIA MOREIRA DOS 
SANTOS 630,5 201000708879 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

7 SAMUEL DE JESUS DOS SANTOS 
MACIEL 593,28 201039804376 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

8 JUARES PINHEIRO DE OLIVEIRA 
JUNIOR 592,6 191043572251 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

9 EDUARDO RODRIGUES FERREIRA 588,92 191017147700 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

10 LEONARDO ILHA NUNES DA 
SILVEIRA 586,78 171054658009 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

11 KAUANA LUIZA DA CUNHA 578,36 181017641307 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

12 EMERSON IAN KEVIN TESTA 574,94 171018994797 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

13 ANA CAROLINY SILVA GUIMARÃES 572,54 171043147700 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

14 CHADI GONÇALVES AHMAD 570,4 201119365587 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

15 NATAN OLIVEIRA SANTOS 565,46 171056264533 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

16 PAULO RICARDO PACHECO 
CARVALHO 559,2 201000787147 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

17 MARINA KELY DE OLIVEIRA 
BENJAMIM MACHADO 558,8 161005235882 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

18 RAFAEL LEONICO WEICH DIAS 553,96 201090591953 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

19 OSVALDINO FERREIRA GONÇALVES 
JÚNIOR 553,38 201082578802 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

20 THAIS REGINA DE MAGALHÃES 553,1 201106229556 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

21 CAMILA CAROLINE RODRIGUEZ 550,16 181059552446 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

22 LUCIANA FLAVIA ALMEIDA SILVA 548,82 181014809907 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

23 MÔNICA BEATRIZ KONZEN 547,88 191037722292 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

24 JAQUELINE DOS ANJOS VIEIRA 546,26 191052527915 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

25 GUILHERME AUGUSTO MARTINS 
SILVA 546,12 181041809599 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

26 GABRIELA OVELAR DOS SANTOS 542,42 201005689033 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

27 MARINHO DANIEL BORGES 542,14 201008343752 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

28 DIEGO DA SILVA ARAÚJO 541,74 201015264157 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

29 ERICKA DANIELE HOSTI DA SILVA 540,64 181019150786 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

30 LUANA DA SILVA CAMARGO 537,48 171039771927 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

31 CAMILA MOTA FEDERELE 535,02 171036390234 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

32 PATRICIA SOUZA 534,68 201121898153 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

33 MOZIA MACEDO DOS SANTOS 534,58 201073898102 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

34 SHEILA CASTILLO CAMPOS THOMAZ 530,66 201001331499 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

35 MIDIAN LARISSA MORAES 527,42 191006715152 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

36 MIKAELA KAUANA ANDRADE DA 
SILVA 526,54 181034935674 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

37 WEMESSON DOS SANTOS DE 
ARAÚJO 523,12 201055216471 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

38 CRISLAINE SANTOS DA LUZ 522,4 171061702873 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

39 JHONATAN ARAUJO DOS SANTOS 519,28 201119335978 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

40 FERNANDO DOUGLAS SILVA DE 
FARIA 518,5 161060223104 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

41 ENDER RAFAEL QUINTERO ROMERO 517,22 201006123875 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

42 LILIANE STHEFANY DA LUZ 517,1 191000076932 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

43 ANDERSON ALVES ARAUJO 516 201082959267 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

44 JOICE TIMOTEO ANTUNES MOREIRA 515,8 191006074162 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

45 GABRIELI MARTINELLI 503,68 201027573777 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

46 LAYS CRIVELARI DA SILVA 502,82 201019908601 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

47 BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA 
GOIABEIRA 497,18 191033073971 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

48 MILENA GARCIA CORDOVA 495,6 161072019276 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

49 RAFAEL BERTI LOVERA VILLASBOA 494,74 201008928206 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

50 LEONICE ELAINE ROSA DE JESUS 493,24 201079373605 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

51 ANDRÉIA PRISCILA MONGELOS 
FERREIRA CASCAO 492,92 161034375337 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

52 BRUNA DE OLIVEIRA LEITE 488,48 201002798159 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

53 NIELTON JOSÉ GOMES DA SILVA 487,96 201072009370 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

54 APARECIDA MONIQUE NECKEL 486,62 161026734236 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

55 MAYARA LUZIA DONDOSSOLA 
SOUZA 485,9 191024162007 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

56 ANA LAURA GIEMBRA 485,7 201061285601 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

57 MARCELO GONÇALVES BARBOSA 483,98 191026466505 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

58 KAMILA VITORIA ALVES PEREIRA 483,5 201058700109 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

59 CLAUDINEI PAULO GALLINA 482,72 181015110883 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

60 KAREN ADRIELLY CASTANHA LIMA 478,26 201001920333 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

61 GUINIELMA MARTINS GARCIA 478,06 171019339984 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

62 VICTOR HUGO BARROS MATIAS 474,08 201050795958 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

63 JOSE MARIA SERA 467,54 191041123073 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

64 FERNANDA PADILHA DA SILVA 
CHAVES 463,64 201029154600 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

65 THAYS ALESSANDRA DE AZEVEDO 
LIMA 459,7 191005027021 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

66 LEONARDO BARROS SHERBATEY 447,54 191049448324 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

67 HENRIQUE PEREIRA FARIA 447,32 201011401696 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

68 KIMBERLY VITÓRIA DRESCH DE 
PAULA 443,64 201103921767 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

69 BRUNO DA SILVA COSTA 442,72 181006731671 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

70 NATHALIA MALLMANN 441,8 161026886523 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

71 MAICON DO PRADO 441,46 181022303182 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

72 ALINE JANSSON VOLLMANN 440,92 201017394572 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

73 VITORIA PASSOS DA SILVA 432,1 201010987307 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

74 MARCELO ANTONIO OLIVEIRA 405,56 161067233965 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

75 LIVIA DO AMARAL JOSAPHAT 359,14 201081371837 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS CLASSIFICADO (A)

- FRANCIELE DE MOURA -- 171018702794 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

- VIVIANE DA SILVA COSTA -- 171011240503 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

- DANIELLE CARINE PAVAN 
BORCHATE 0 181044158986 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 

(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 
CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM), DESCLASSIFICADO(A) 

PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 E 5.6 “B” DO EDITAL 
PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA OBTIDA NA PROVA DE REDAÇÃO 

INFERIOR A 300 PONTOS).

- ALINE DE ALMEIDA PEREIRA 0 151001814500 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

- ABIGAIL FERNANDA DE MORAES -- -- ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

- MARIA EDUARDA HENRIQUE 
BATISTA -- -- ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 

POLÍTICAS PÚBLICAS DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 3.6.1 

E 5.6 “C” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021 (CANDIDATO(A) NÃO 
ENCONTRADO(A) PELO Nº DE CPF OU Nº DE INSCRIÇÃO DO ENEM)

1 MARIA CLARA CAMARGO FREIRE 730,7 181011608062
ANTROPOLOGIA – 

DIVERSIDADE CULTURAL 
LATINO-AMERICANA

CLASSIFICADO (A)

2 VENCESLAU FERREIRA DE AGUIAR 
FILHO 700,94 201015735917

ANTROPOLOGIA – 
DIVERSIDADE CULTURAL 

LATINO-AMERICANA
CLASSIFICADO (A)

3 DANIELLE SOARES CAPUCHINHO 597,9 201049801420
ANTROPOLOGIA – 

DIVERSIDADE CULTURAL 
LATINO-AMERICANA

CLASSIFICADO (A)

4 SARAH BRUN 579,88 201000519524
ANTROPOLOGIA – 

DIVERSIDADE CULTURAL 
LATINO-AMERICANA

CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

5 MARIA VALESKA DUARTE DOS 
SANTOS 560,7 191062798258

ANTROPOLOGIA – 
DIVERSIDADE CULTURAL 

LATINO-AMERICANA
CLASSIFICADO (A)

6 GEOVANE VIEIRA BRITO 554,68 171055180532
ANTROPOLOGIA – 

DIVERSIDADE CULTURAL 
LATINO-AMERICANA

CLASSIFICADO (A)

7 RAFAEL FERNANDES DIONIZIO 515,32 171023327645
ANTROPOLOGIA – 

DIVERSIDADE CULTURAL 
LATINO-AMERICANA

CLASSIFICADO (A)

8 LARISSA FIGUEREDO MAGALHÃES 494,54 201032471918
ANTROPOLOGIA – 

DIVERSIDADE CULTURAL 
LATINO-AMERICANA

CLASSIFICADO (A)

- BOB FRANÇOIS -- --
ANTROPOLOGIA – 

DIVERSIDADE CULTURAL 
LATINO-AMERICANA

DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 3.6.1 

E 5.6 “C” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021 (CANDIDATO(A) NÃO 
ENCONTRADO(A) PELO Nº DE CPF OU Nº DE INSCRIÇÃO DO ENEM)

1 GUILHERME VINICIUS ARISTIDES DE 
MORAES 722,2 181051473815 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

2 PETKOVIC JANUÁRIO NERY 709,16 181021486608 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

3 ERICLES HENRIQUE FRANCO DA 
SILVA 709,04 161034028365 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

4 PAULA RAFAELLA TEIXEIRA 
BARBOSA PINTO 702,88 201063205979 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

5 AMANDA MOTA TECCHIO 695,68 201000471163 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

6 LAURA BEATRIZ DOS SANTOS 
COSTA 693,06 191041905164 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

7 LORENA DIAS DE SOUSA FREITAS 686,58 201012904219 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

8 JULIMARA DE OLIVEIRA ZOCHI 
NISHIKAWA 677 191037327621 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

9 MARIA FERNANDA JORGE ACEVEDO 671,82 191017232288 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

10 LARISSA PEREIRA DAMASCENO 663,14 171015781452 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

11 MARIA EDUARDA DOS SANTOS 657,64 181036760294 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

12 DAIANE APARECIDA VACARI 653,54 201090755053 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

13 VINICIUS FERNANDES 643,48 191047533242 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

14 THALITA COLLARES ALVES 628,32 161002127744 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

15 ISADORA ROSENDO RODRIGUES 
DOS SANTOS 625,14 201010059776 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

16 CARLOS EDUARDO DA SILVA JOZALA 620,8 191001792230 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

17 MATHEUS CORREA DA SILVA SENRA 611,8 191018329851 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

18 TANIA REGINA OLIVEIRA WAGNER 601,84 161031616576 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

19 LARA KHADRA 598,76 201011884297 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

20 RHADYJA MARQUES ALBERELO 596,72 201008886842 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

21 AMINA MADIEN OSMAN TAIJAN 593,1 201013708254 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

22 GUILHERME MOTA PEREIRA 
NASCIMENTO 593,06 201033788872 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

23 FELIPE AUGUSTO SIQUEIRA GOMES 590,78 191039935199 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

24 RAFAEL FRANCISCO DA SILVA 585,52 171030067234 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

25 SANDY DAHIANA CANTERO DOS 
SANTOS 579,26 201003967332 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

26 JÉSSICA LUIZA BERTALUCI 572,5 201003997842 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

27 LAINY CRISTINE FERREIRA 568,76 201042790703 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

28 AMANDA ANDREIA CAVALHEIRO GILL 565,82 161060920261 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

29 GUILHERME RIBEIRO CAREGNATO 555,24 161047161880 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

30 JULIA ABATTI STOPASSOLI 553,54 201003968827 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

31 HIANE SANTOS MOURA 552,46 161024607301 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

32 ISABELLA BABOLIM CARDOSO 548,64 201008061982 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

33 GABRIELA JARETTA 548,18 201077969560 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

34 LEONARDO DE BARROS ARAUJO 547,86 201007164704 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

35 MARCELLO FLORIANO JÚNIOR 544,6 201003121427 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

36 JACKELINE DOS ANJOS SILVA 534,76 201001612229 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

37 LEONARDO PEREIRA DAMASCENO 532,54 171046576152 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

38 GILVANA ANDREICZUK 527,24 201085236226 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

39 LUIZ FERNANDO RODRIGUES DE 
ALMEIDA 526,66 201003961038 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

40 FABRICIA ANTÔNIA MONTEIRO DA 
SILVA 526,22 171003628343 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

41 CAROLINE LEANDRO 523,08 201107527420 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

42 LUIZ CARLOS DA PAZ 522,86 171058922211 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

43 LARISSA DOS SANTOS RAMALHO 520,4 201043801350 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

44 MATHEUS DA SILVA BORBA 518,28 201073112207 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

45 HELLEN FÁTIMA MARTINS SPECK 513,16 201015019320 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

46 ALINE MAIA ROMAN 502,18 171022936354 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

47 BRUNA RAFAELI DA SILVA 495,58 201029536707 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

48 NATHALIA CARDOSO SILVA 495,22 201011157025 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

49 MAYKON DOUGLAS SANTOS DE 
OLIVEIRA 493,76 201013922251 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

50 ELLEN INOCENCIO DE BARROS 493,12 191037849673 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

51 GABRIELLA MARIA POERNER NERES 492,16 201120951185 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

52 ANNA CLARA RUDKOWSKI 
RIQUELME 483,3 201015021979 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

53 KAROLINE DO AMARAL LINS 482,42 191064180208 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

54 REBECA DE SOUZA GOMES 
TARGINO 479,24 181038094106 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

55 ISABELLE IZIS MEDEIROS LINO 441,68 171042175330 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

56 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS 
ARAUJO 427,96 191028095567 BIOTECNOLOGIA CLASSIFICADO (A)

- MARINETH DOS SANTOS TELLES 329,28 191007522144 BIOTECNOLOGIA DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 

E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 
(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 

CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM).

- JERRY SILVA DE MELO 274,8 201109324313 BIOTECNOLOGIA DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 

E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 
(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 

CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM).

1 MARIA CLARA BARBOSA 
NASCIMENTO 668,98 201010093882

CIÊNCIA POLÍTICA E 
SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 

ESTADO E POLÍTICA NA 
AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

2 JOÃO CARLOS DE SOUZA FILHO 607,28 161024827974
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

3 BRUNA WEIRICH DE OLIVEIRA 579,9 181041507300
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

4 LARA VICTORIA FELIX DE OLIVEIRA 565,52 201007426202
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

5 INGRID EMANUELA CORTES BIELINKI 561,92 201107410411
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

6 MICHEL PEIXOTO DE ALMEIDA 558,8 201017562293
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

7 SUZAN CIBELY MAES SILVA 552,7 181003176961
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

8 FERNANDA PINHEIRO ASSIS 548,64 201108236617
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

9 FELIPE GABRIEL DE SOUZA COSTA 519,38 171002534088
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

10 MARWA TERMOS 516,68 161017410242
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

11 CESAR CORDEIRO MUNIZ 502,56 191003020325
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

12 RAFAELA ALIRIA LIMA ALVES 496,94 171052264552
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

13 MARIA VICTORIA SILVA DUARTE 486,08 201005311190
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

14 YLAIANE MARTINS SODRÉ 475,76 191012764731
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

15 MIRIAN SIQUEIRA DE OLIVEIRA 459,76 191049649806
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

16 GUILHERME REGO DOURADO 444,34 201000227060
CIÊNCIA POLÍTICA E 

SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, 
ESTADO E POLÍTICA NA 

AMÉRICA LATINA

CLASSIFICADO (A)

1 DAVID EDUARDO BALBINOTTI 
GUSMÃO 636,18 201056979648 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

2 RAQUEL EMILIANO GOMES DOS 
SANTOS 591,46 201011310236 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

3 ADRIELI DE LARA MIRA 585,9 161026587212 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

4 RYAN DE OLIVEIRA MONSORES 572,14 191009006658 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

5 ANA CAROLINY RAISKI LEMMERTZ 558,14 201081361275 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

6 SARAH MALAK KHALIL 555,34 191028731757 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

7 JONAS KAICK ALVES DE ARAÚJO 547,6 171000820737 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

8 WESLEY JONATHAN DE SOUZA 
CASTILHOS 538,82 201006694941 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

9 KETHLYN CAROLINE ALVES DA SILVA 534,08 201063481604 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

10 CLAUDIA KOTZ DE LIMA 532,12 191037635494 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

11 JHENIFER THALINE CARDOSO 
SIQUEIRA 524,64 201077759763 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

12 AMANDA PEREIRA CORDEIRO 523,08 201019671555 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

13 THOMAS MARCOK DE LACERDA 512,26 201102292418 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

14 LUANA LOBATO DOS SANTOS 501,08 201006668184 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

15 KETLYN VITORIA PEREIRA JACIK 491,62 201048113983 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

16 LUANA BAUMGARDT MELLO 490,38 201008213443 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

17 ADRIANA SILVA GOMES 470,54 181061412076 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

18 SUELI COSTA DE SOUZA 467,86 161089061378 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

19 LUIS FERNANDO MOREIRA REIS 465,62 191004570427 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

20 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA 
SOUZA 464,4 181024298265 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

21 ESTEFANI LOPES ANDRADE 
GRACIANO 439,92 201069156325 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

22 BRUNA BEATRIZ APOLINARIO 
NASCIMENTO 433,82 201006273613 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

23 NATHALYA JULIA BASSANI 425,66 161067343657 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

24 MÁRCIA CANDIDA ANDREAZZI SELIS 425,16 201005202399 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE CLASSIFICADO (A)

1 MARCELLO AUGGUSTO FERREIRA 
TELES 630,92 201008042784 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 

BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

2 BRUNA KOSCREVIC SIMAO 619,06 171028898756 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

3 ANDERSON FERNANDES 
RODRIGUES 604,34 171043455590 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 

BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

4 KAMILA ISABELY CASTANHA 603,66 161020156725 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

5 THAIS MARIANA DE QUADROS 
GUERIN 594,54 201003950510 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 

BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

6 MAXNILDA DAS CHAGAS ROCHA 589,02 161002561819 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

7 MATHEUS VIDAL NUNES 567,38 201109101216 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

8 STEFANY LARISSA MONZON 
FRANCISCO 544,92 171004119235 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 

BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

9 GUILHERME GONÇALVES PAUDA 538,32 161052213899 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

10 MARIANA URNAU VIEIRA 530,44 171033489468 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

11 MARIA EDUARDA BARBOSA DA SILVA 528,1 201037027244 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

12 BAMIDELE SOUZA DE OLIVEIRA 515,88 171031796039 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

13 LARISSA PEDROSO FREITAS 499,9 201072566742 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

14 YGOR LUAN FLEITAS ADAUTO 497,86 171015183410 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

15 DENISE LOPES DE SOUZA GOIS 493,38 181027758158 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

16 DAIANE GONÇALVES DA SILVA 464,62 201003742073 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

17 JOSEANE MENDES AURIQUES 416,84 201080418886 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

- CAMILLA GUIMARÃES DO AMARAL 289,64 201101858698 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 

(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 
CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM).

- BIANCA CRISTINA HERMES -- 161047497284 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

- DANIELA STADLER -- 161035712314 CIÊNCIAS DA NATUREZA – 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

1 GUILHERME AGRIZZI ALTOÉ 776,32 201008223400
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

2 THIAGO MACEDO GASTÃO PINHEIRO 733,2 171018251206
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

3 GUILHERME DA ROCHA LOURENÇO 717,8 201005510502
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

4 ROGER ARAÚJO MACHADO 641,92 201086516022
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

5 NAIRA NASCIMENTO TEIXEIRA 634,96 201010432429
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

6 CAROLINA VALENTINI 625,26 201088780741
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

7 MARIA ELOISA BATISTA PEREIRA 
DOS SANTOS 616,24 191001131215

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 
ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
CLASSIFICADO (A)

8 GUILHERME V CASTRO 610,56 181029631411
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

9 GABRIEL EVANGELISTA 602,78 181027533601
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

10 ELIAS FELIX DA SILVA 602,12 201062587039
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

11 NÍCOLAS SALLES MACHADO 601,6 201017171913
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

12 JOÃO PEDRO COSTA DE LIMA 588,36 181046128391
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

13 ALAN GABRIEL FOX CANDEO 
SOARES 581,48 191063225053

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 
ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
CLASSIFICADO (A)

14 KAROLAYNE CAVALCANTE DE 
SOUSA 574,88 181014118937

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 
ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
CLASSIFICADO (A)

15 CAIQUE DOS ANJOS SANTANA 574,4 191002040720
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

16 CAROLINA RIZZATO GOMES 562,38 181024442038
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

17 THIAGO BARBOZA RAMOS 557,98 161021428115
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

18 CAMILA PAULA BERNARDINA DA 
SILVA 548,42 161023611684

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 
ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
CLASSIFICADO (A)

19 GIOVANE KOSMENKO DE CARVALHO 546,6 201015523016
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

20 LARISSA GOMES DE MIRANDA 545,8 201001285463
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

21 MONICA APARECIDA DO PRADO 535,6 201096695675
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

22 LUCAS RAFAEL DE SOUZA SILVA 529,82 201058201967
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

23 DAVID GUSTAVO BRANDÃO SILVA 512,06 171035050888
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

24 CAMILLY VITORIA SCHMITZ DA SILVA 507,66 201043823966
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

25 THAINAN SIQUEIRA LIMA 497,4 161006000509
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

26 SARAH SOUSA DA MOTA 453,88 201114987468
CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

CLASSIFICADO (A)

27 VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA 
JUNIOR 437,94 201000579882

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 
ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
CLASSIFICADO (A)

- FERNANDO LEZER NASCIMENTO 
BARBOSA -- --

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – 
ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 3.6.1 
E 5.6 “C” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021 (CANDIDATO(A) NÃO 

ENCONTRADO(A) PELO Nº DE CPF OU Nº DE INSCRIÇÃO DO ENEM)

1 ALLAN SERGIO RAMOS MACIEL 521,16 201021841378 DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR CLASSIFICADO (A)

2 LUCIANA FERREIRA FURTADO 518,78 191054810483 DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR CLASSIFICADO (A)

3 ANE GABRIELE DA SILVA 
MAGALHÃES 493,7 201022507143 DESENVOLVIMENTO RURAL E 

SEGURANÇA ALIMENTAR CLASSIFICADO (A)

4 NATHAN VINICIUS NEHRING 
SOBRINHO 478,64 171059591064 DESENVOLVIMENTO RURAL E 

SEGURANÇA ALIMENTAR CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

5 AMÉLIA ANTONIA FERNANDES 
CASTRO 475,26 201019977028 DESENVOLVIMENTO RURAL E 

SEGURANÇA ALIMENTAR CLASSIFICADO (A)

6 IZAIR DOS SANTOS HAYAME 441,88 161038190575 DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR CLASSIFICADO (A)

1 NATHALIA FERNANDES GOES 713,2 201009636709 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

2 THAUANY CRISTINA RODRIGUES 677,18 181018159549 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

3 SOFIA LETICIA ALARCÓN GAONA 653,4 191011071773 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

4 ELLOAH CRISTINA WERLANG DE 
AGUIAR 640,28 181041963511 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

5 ARICSON GARCIA LOPES 639,46 171023756413 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

6 ANA LAURA CARDOSO DA SILVA 632,68 201015647336 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

7 JOÃO LUCAS CRUZ DE SOUSA 622,88 171058278424 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

8 EMANUEL DAVID PACHECO DE FARIA 
RODRIGUES 620,58 201078963133 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

9 FERNANDO ADRIAN SALINAS CANDIA 618,2 181061253579 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

10 JOSÉ SERGIO FIGUEIREDO 613,18 191004608052 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

11 IAGO GIOVANI DE ALMEIDA 607,7 191040018779 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

12 RAFAELWINCK 596,08 191018149663 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

13 ANDRE FELIPE DE SOUZA PINHEIRO 590,58 161051682664 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

14 ANA LUIZA RIOS PLAZA 589,08 201062230994 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

15 JEAN CARLOS BERLANDA 584,94 201031937638 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

16 FÁBIO RODRIGUES DE AVIS 582,24 191038821093 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

17 ANDERSON CARLOS TORRÃO DOS 
SANTOS 581,68 171033557595 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

18 LARISSE PAIVA COUTINHO 
RODRIGUES 578,32 191008683986 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

19 NELSON GUZMAN SALINAS 
SANABRIA 572,3 171060472395 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

20 MARIO MANUEL VALDIVIA 
VELASQUEZ 569,52 171032103136 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

21 WEINE COSTA DE SOUZA 549,84 161077785434 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

22 ELOIZA LOPES DE SOUZA 544,94 201014357911 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

23 EDUARDO RICHTER PANCINIAK 544,66 191038962376 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

24 MARCELO AUGUSTO CARDOSO 
PAIXAO 542,48 201104068444 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

25 NARLIANE RODRIGUES DOS SANTOS 538,28 201022024560 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

26 ANDERSON CLEITON MARTINS DE 
OLIVEIRA 536,22 201057621116 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

27 JULIA THAMIRIS DA ROCHA 531,92 201000411474 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

28 NICOLAS MATTJE DE LIRA 528,2 181000798726 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

29 GUSTAVO BOGLER DOS REIS 503,88 201035416050 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

30 MATEUS ALVES DIAS 497,52 161000177212 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

31 ADENILSON DOS SANTOS 491,54 201005954098 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

32 ANA LÚCIA OLIVEIRA DE JESUS 489,96 201069882375 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

33 PIETRA KAMILLY BRUNO DA CRUZ 487,4 201101600199 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

34 ANDERSON RODRIGUES FERREIRA 486,38 171055902398 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

35 MANOELA DE OLIVEIRA ARCARO 486,26 201013617554 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

36 HADASSA BEATRIZ SACRAMENTO 
MEIGUINS BRITO 477,8 171051565744 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

37 GIOVANA DA SILVA SOUZA 477,32 201004910463 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

38 KELLY TEREZINHA DUNAEWSKI VAZ 
TORRES 475,84 201019954084 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

39 LUIS FERNANDO FONSECA 475,24 201006209849 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

40 MARCELA VIEIRA GAMBOGI DE 
MENDONÇA 445,32 201045533852 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA CLASSIFICADO (A)

- BRUNO COUTO DA MATA GONDIM 439,34 181015354523 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “B” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA OBTIDA NA 

PROVA DE REDAÇÃO INFERIOR A 300 PONTOS).

- ANTÔNIO PEDRO NETO 399,18 191059097839 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “B” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA OBTIDA NA 

PROVA DE REDAÇÃO INFERIOR A 300 PONTOS).

- MARIA LUIZA DA SILVA THOMAZI 350,72 191049877134 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 

(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 
CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM).

- JOARES DE MORAES 281,52 181026443869 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 

(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 
CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM).

- JOICE WOLFRANN 0 161035083096 ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

- MICHELLE THEODORO SANT' ANNA 
BAPTISTA 0 161002052264 ENGENHARIA CIVIL DE 

INFRAESTRUTURA DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 

EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 
NO EDITAL DE ABERTURA)

1 JULIANO LINO FERREIRA 686,16 181065999763 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

2 WHÊSDRAS HENRIQUE CARVALHO 
VASCONCELOS 650,4 181043750882 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

3 RODRIGO MURIEL 636,26 181017490937 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

4 AMANDA LETÍCIA FERNANDES SILVA 
DE OLIVEIRA 633,92 191005953101 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

5 EDVALDO MOISES JOVINO 601,9 181001337359 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

6 DÉBORA CAMILA TEIXEIRA 595,66 201033385034 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

7 LIDIANE CORREA DE SOUZA 581,44 191014715087 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

8 MATHEUS LEWITZKI DA SILVA 577,28 191039435851 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

9 PAULO COSTA DE SOUZA 576,1 161005258264 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

10 AIDAN MATEO FERREIRA DA SILVA 564,14 161067677419 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

11 JANAINA FERNANDA SGUARIZI VEGA 563 201061824862 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

12 NATANAEL CRISTIAN SANTOS DA 
SILVA 561,16 201112786342 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

13 MELISSA FERNANDES DE ALMEIDA 552,14 201086663196 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

14 CAMILO CAUAN DOS SANTOS 
SCHEPP 551,9 201005137264 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

15 JULIA LARISSA BURGEL DE 
MEDEIROS 545,68 201025502638 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

16 SARA DANIELI APRIGIO 541,38 171020422431 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

17 THAYNARA SCHOSEK ALVES 540,56 161076087345 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

18 ANDRIELLI CRISTINA SOUZA E 
SOUZA 537,58 161079116737 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

19 ANDREY FELIPE CARNEIRO PEREIRA 521,32 181052569215 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

20 BRUNA FIGUEIREDO NOVACK 515,56 171044686011 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

21 LUCAS RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA 508,88 191041676666 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

22 NATHALY LITTER FITZ 492,12 161024083057 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

23 JONAS DOS SANTOS SILVA 475,98 161000745927 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

24 NARIZEL COELHO PASTANA 452,48 161037570595 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

25 ANDRÉ LUIZ DE MAGALHÃES BRITTO 444,34 201019634785 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

26 JULIANO MARCONDES OBAL 425,96 171070856330 ENGENHARIA DE ENERGIA CLASSIFICADO (A)

1 ALESSANDRA BEATRIZ SANTOS DA 
SILVA 655,16 201009743299 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

2 LORENA CONESSA FRANCINI 634,46 201033261169 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

3 ISABELLE STRANBURGER CORREIA 582,52 201007327095 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

4 KAYANE VITORIA DOS SANTOS 
LOPES 578,88 201062377407 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

5 RAINÉRIO CALMONT JUNIOR 548,68 201036946964 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

6 RYAN DOS SANTOS MENDONCA 537,98 201044122954 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

7 PATRICK JESUS DA LUZ 535,86 171000128529 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

8 RICCARDO HENRIQUE PAGLIA 
FERNANDES 509,32 201013853043 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

9 LUCAS 455,38 201087883017 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

10 ELINILSON FLORES FELIX 398,24 201009973524 ENGENHARIA DE MATERIAIS CLASSIFICADO (A)

- ROXANA KUO -- -- ENGENHARIA DE MATERIAIS DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 

EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 
NO EDITAL DE ABERTURA)

1 THIAGO ROGER DOS SANTOS 
NUNES 666,28 201038971192 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

2 WENDERSON LUIZ PORTELA DA 
SILVA 642,8 201008520433 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

3 MÍSIA CUNHA FLOR 608,38 201034802755 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

4 GABRIEL TEIXEIRA DA MAIA 594,4 201080164001 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

5 VINICIUS DE OLIVEIRA FRANCO 580,78 201123308789 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

6 VINICIUS MENDONÇA ESQUARCINI 554,34 201030271534 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

7 GUSTAVO ROLON 523,16 201015369444 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

8 MAIRA PANTOJA DE SOUZA 485,46 201115432076 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

9 JHENEFFER ACUNHA LINHARES 
LACAL 485,28 201015690922 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

10 LORENA GOMES GENEROSO 441,7 201010173544 ENGENHARIA FÍSICA CLASSIFICADO (A)

1 JESSYCA IULLY ZELENSKI 726,32 201016071627 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

2 RAFAELA TEIXEIRA 724 201017387998 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

3 MARIA BEATRIZ SOUZA 
NASCIMENTO 692,7 201007784824 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

4 HELEN COSTA SORRENTINO 681,66 171013485429 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

5 JORGE GABRIEL REINA OLIVEIRA 
DIAS 663,58 201011003732 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

6 MARIA BEATRIZ MARGUTTI 
FERREIRA 652,98 201018029532 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

7 WAGNER KAUAN DOS SANTOS 649,92 201079394734 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

8 ALLANA FARAGO MARTINS 639,4 201011986530 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

9 RONILDA GEORGINA DA SILVA DOS 
SANTOS 638,42 201091952485 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

10 ANNE EVELYN CERQUEIRA GOMES 633,38 191051970504 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

11 THAYSSA APARECIDA BOAVENTURA 632,92 201000482624 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

12 LORRANE APARECIDA PEREIRA DOS 
SANTOS 581,14 161042140509 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

13 HUGO HENRIQUE SOUZA MACHADO 575,34 161070316344 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

14 MARYANA VITÓRIA VIVEIROS OLIVA 557,44 181055856734 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

15 PIETRA CAMILLE PRIETO DO 
NASCIMENTO 553,3 201068666845 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

16 MELYSSA SERRÃO MACIEL 530,38 191036437967 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

17 ANA CAROLINA ARRUDA SILVA 527,82 191008661917 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

18 BRENDA CAROLINE LIMA CELESTINO 524,16 201000336309 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

19 LUIZ EDUARDO OYAMA TOCIO 524,06 201025511423 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

20 GEOVANA LUIZA BORDINHÃO 520 171028777190 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

21 TATIANE RODRIGUES SANTOS 466,76 161047480785 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

22 BRUNA CRISTINA BADALOTTI 448,26 201050148562 ENGENHARIA QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

1 GAETAN OLIVEIRA HELFENSTEIN 672,96 171006835218 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)

2 BRENO FRANKLIN DE OMENA 669,12 201011506015 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)

3 WILSON DA SILVA TAVARES 630,34 171001691764 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)

4 LETÍCIA GABRIELE DAL MORO 
TYMUS 542,92 181063580490 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)

5 VALMIR FELIPE DA SILVA 512,16 161037157955 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)

6 ROSEMARY MODESTO SILVA 472,4 181025323245 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)

7 KLEITON LORENA 464,84 171018623651 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)

8 BÁRBARA CRISTINA ANDRADE 
VENANCIO 457,64 161092789551 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)

9 LAISA FRANCIELLI APRÍGIO DA SILVA 407,92 201003261868 FILOSOFIA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

- HELOISA LEITE ARAUJO OLIVEIRA 0 201065048609 FILOSOFIA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 

(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 
CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM), DESCLASSIFICADO(A) 

PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 E 5.6 “B” DO EDITAL 
PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA OBTIDA NA PROVA DE REDAÇÃO 

INFERIOR A 300 PONTOS).

1 SABRINA ARAUJO NUNES 563,16 201004664003 GEOGRAFIA – 
BACHARELADO CLASSIFICADO (A)

2 ADRIELLY MARQUES ALVES 541,84 171008085309 GEOGRAFIA – 
BACHARELADO CLASSIFICADO (A)

3 RUDINEI DIAS FONSECA 534,7 171036873676 GEOGRAFIA – 
BACHARELADO CLASSIFICADO (A)

4 JEFFERSON MARCELINO DE 
ANDRADE 519,98 191006252719 GEOGRAFIA – 

BACHARELADO CLASSIFICADO (A)

5 LUCAS SILVESTRE BRAGA 390,28 201074197868 GEOGRAFIA – 
BACHARELADO CLASSIFICADO (A)

- FAGNER MARIANO FERNANDES 360,94 181064285230 GEOGRAFIA – 
BACHARELADO DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “B” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA OBTIDA NA 

PROVA DE REDAÇÃO INFERIOR A 300 PONTOS).

1 FELIPE FAGUNDES BEZERRA 
GUEDES 704,98 201004699728 GEOGRAFIA – 

LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

2 BRENDA RUTCHAY DA SILVA MAIA 581,44 171056411654 GEOGRAFIA – 
LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

3 ANDERSON GONÇALVES CARDOSO 544,8 181061529333 GEOGRAFIA – 
LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

4 TANY LINDAURA PRADO DA SILVA 494,7 201049834595 GEOGRAFIA – 
LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

5 CIDICLEI DOS SANTOS SOUZA 490,42 201003457961 GEOGRAFIA – 
LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

6 GENIA ANTONIO HORACIO 445,34 201093090953 GEOGRAFIA – 
LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

7 RAYANE ALICE CAROLINO 429,34 161074887522 GEOGRAFIA – 
LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

8 ALYSON DA SILVA OTAVIANO 407,58 161056585128 GEOGRAFIA – 
LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

- OZENIA ANTONIO HORACIO -- -- GEOGRAFIA – 
LICENCIATURA DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

1 TALLES DO NASCIMENTO MARTINS 659,76 181009130384 HISTÓRIA – AMÉRICA 
LATINA (BACHARELADO) CLASSIFICADO (A)

2 ALESSANDRA GAMA DA SILVA 580,26 201114821360 HISTÓRIA – AMÉRICA 
LATINA (BACHARELADO) CLASSIFICADO (A)

3 LAURA BEATRIZ DUARTE 539,46 201117650378 HISTÓRIA – AMÉRICA 
LATINA (BACHARELADO) CLASSIFICADO (A)

4 WOLLIVER SERDEIRA ROSA 498,94 201069431918 HISTÓRIA – AMÉRICA 
LATINA (BACHARELADO) CLASSIFICADO (A)

- WANESSA CHRYSTINA COSTA DIAS -- -- HISTÓRIA – AMÉRICA 
LATINA (BACHARELADO) DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 3.6.1 
E 5.6 “C” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021 (CANDIDATO(A) NÃO 

ENCONTRADO(A) PELO Nº DE CPF OU Nº DE INSCRIÇÃO DO ENEM)

1 GABRIEL LUCENA AFRICO 626,72 191027799052 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

2 DEYVESSON GUIMARÃES SANTOS 
LOPES 595,82 161034430587 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

3 GABRIEL CESAR BRUNÓRIO 566,24 201017379904 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

4 JANGO LERIAS 545,94 181004298327 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

5 ROSSIANE FERRAZ DO PRADO 
GONÇALVES 541,1 191000395860 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

6 BRUNA GARCIA COSTA 533,62 201011386327 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

7 LUCAS DA SILVA RODRIGUES 525,52 161011824323 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

8 BRUNA PEREIRA DE SOUZA 
GOIABEIRA 524,48 191033134906 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

9 JULIANO COLVERO 523,86 161034115485 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

10 VÍTOR HUGO AMARAL 522,14 161074681743 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

11 DEBORA SOARES DA SILVA 516,74 201044965360 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

12 GABRIELLA DAS CHAGAS GAONA 514,94 191060818876 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

13 CAMILA GOMES FERREIRA 513,08 191002062302 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

14 FELIPE DOS SANTOS MARIA 510,34 171034799964 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

15 DIEGO HENRIQUE ALVES 488,38 181027002789 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

16 OSMAR GUSTAVO MIRANDA GARAY 485,1 181027835386 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

17 RAFAEL FERNANDO OLIVEIRA DE 
BARBA 478,5 171052123626 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

18 VIVIANE NUNES GONÇALVES 476,18 201116306881 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

19 RAMON  SOUZA DA CRUZ 471,52 201001227226 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

20 DÉBORA FRANCIELE PEREIRA 470,38 191023330753 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

21 JOÃO BATISTA DA CRUZ DOS 
PASSOSL 459,56 171029042974 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

22 DARCILENE MOCAMBITE DE SOUZA 408,02 191011231278 HISTÓRIA – LICENCIATURA CLASSIFICADO (A)

1 RENAN RONEY RODRIGUES 576,9 161052303732 LETRAS – ARTES E 
MEDIAÇÃO CULTURAL CLASSIFICADO (A)

2 AUGUSTO CESAR SCLONESKI 548,98 191054139164 LETRAS – ARTES E 
MEDIAÇÃO CULTURAL CLASSIFICADO (A)

3 NAIARA LIMA PALMEIRA 523,68 191029665574 LETRAS – ARTES E 
MEDIAÇÃO CULTURAL CLASSIFICADO (A)

4 LUIZA VILLANI DO NASCIMENTO 521,84 161010292373 LETRAS – ARTES E 
MEDIAÇÃO CULTURAL CLASSIFICADO (A)

5 GABRIELLA STEFHANI RAMON DE 
SOUZA 516,14 201089105765 LETRAS – ARTES E 

MEDIAÇÃO CULTURAL CLASSIFICADO (A)

6 PAMELA ANDRADE 511,18 161081943821 LETRAS – ARTES E 
MEDIAÇÃO CULTURAL CLASSIFICADO (A)

7 KARINA ALVES DE SOUSA 498,78 191022467820 LETRAS – ARTES E 
MEDIAÇÃO CULTURAL CLASSIFICADO (A)

8 LOAMA CAROLINE ANDREAZZI SELIS 428,66 181003010301 LETRAS – ARTES E 
MEDIAÇÃO CULTURAL CLASSIFICADO (A)

1 SILVIA DA SILVA SILVESTRE 673,72 201097646198
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

2 MARIA EDUARDA DE MOURA DIAS 672,74 201001171945
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

3 KARLA REGIANE DA COSTA SILVA 617,72 161026503193
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

4 JENIFER ANDRESSA DOS SANTOS 
PORTO 612,06 171072609539

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
CLASSIFICADO (A)

5 CLAUDIO COSTA LIMA MONTEIRO 607,3 171039798342
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

6 CAMILLY DA SILVA MACHADO 567,24 201020116301
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

7 JHENYFFER MILLENA DA SILVA 563,68 201001287964
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

8 ADRIELLY FRANCO DUARTE 560,18 161002962751
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

9 IOLANDA DE LARA JOVIATTI 551,78 201115574166
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

10 CAROLINE GABRIELA DE SOUZA 549,68 181022364762
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

11 FERNANDA ARAÚJO CUENCA 541,26 201035061138
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

12 VITORIA LUCIANA DA COSTA 
BURNETT 527,02 201015284965

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
CLASSIFICADO (A)

13 EVELLYN DE AZEVEDO GONÇALVES 
DA SILVA 514,12 201004605642

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
CLASSIFICADO (A)

14 RONAN DE OLIVEIRA VEIGA 512,62 191053276918
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

15 BRENDA WHINY DIAS ANGELINO 512,5 201013109750
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

16 LARISSA CAROLINE DE OLIVEIRA 
HENGEMEIER 512,1 171013917520

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
CLASSIFICADO (A)

17 THAYS KAUANE DE ANDRADE 510,14 201046255810
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

18 JOCELAINE SUMENSSE DA SILVA 496,72 201091547236
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

19 MAYNARA FERNANDA CARVALHO 
SANTOS 494,06 161038305306

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
CLASSIFICADO (A)

20 ROSIMERE VIANA RIBEIRO DE 
CARVALHO 482,8 201017899364

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
CLASSIFICADO (A)

21 ANA CAROLINE AGUSTINHO MOURA 479,02 201041195110
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

22 KEILA CRISTIANE DE OLIVEIRA 459 191012649114
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

23 MARLENE DE MORAIS DA SILVA 457,82 191001719019
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

24 SANDRA MILENA DA SILVA 
MARTINEZ 451,98 171019376580

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
CLASSIFICADO (A)

25 ROSILDA ANTONIO HORACIO 445,94 161020826731
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

26 ESPERANCA MARIANO DE SOUZA 442,68 191002317094
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

27 JUAN KENEDY DE SOUSA CORRÊA 
SOUSA 439,5 201011227489

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
CLASSIFICADO (A)

28 JANILTON FLORES PERES 435,32 201019834294
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

29 MARTA ALVES DOS SANTOS 416,06 201068613292
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

30 VIVIAN FERRANTE MIRANDA 375,74 201047943430
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

CLASSIFICADO (A)

- RAQUEL CARDOSO MOREIRA 
RODRIGUES -- --

LETRAS – ESPANHOL E 
PORTUGUÊS COMO 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 
EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 

NO EDITAL DE ABERTURA)

- JOSÉ LEANDRO BRABO  DE ALMEIDA -- --
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 

EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 
NO EDITAL DE ABERTURA)

- JOSANE LEMOS DUARTE TERRA -- --
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 

EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 
NO EDITAL DE ABERTURA)

- IZABELA RIBEIRO DA SILVA -- --
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 

EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 
NO EDITAL DE ABERTURA)

- YOSAYKA LEON MARDOMINGO -- --
LETRAS – ESPANHOL E 

PORTUGUÊS COMO 
LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 3.6.1 

E 5.6 “C” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021 (CANDIDATO(A) NÃO 
ENCONTRADO(A) PELO Nº DE CPF OU Nº DE INSCRIÇÃO DO ENEM)

1 PLACIDO GABRIEL COLMANN 647,38 161058868969 MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

2 GRAZIELA MUNCH PORTELO 604,14 191014809872 MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

3 ISABELA CRISTINA COMITRE 561,58 191016743566 MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

4 JOSUÉ DE FAVARI SELVAGIO 546,26 181000106995 MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

5 VITOR KAUÊ MORO LARSSEN 499,12 201009566286 MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

6 SILVIA REGINA DE BRITO 490,62 161019761741 MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

7 SANDRA CAROLINE DE LIMA PAULIN 466,12 161006132062 MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

8 CRISTIANE MANICA DE OLIVEIRA 455,08 201087411736 MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

1 MICHELE OLIVEIRA DE LARA 616 171022745318 QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

2 NATALIA  MARIA DOS ANJOS VIEIRA 581,46 171011342499 QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

3 YARLEN JOHNATAN SOUSA RIBEIRO 551,18 171038902432 QUÍMICA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

4 SEBASTIÃO HENRIQUE RODRIGUES 
GOMES DE ALMEIDA 536,48 191019535084 QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

5 BRUNO RAFAEL SILVA DOS SANTOS 507,36 181030473282 QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

6 LUANA APARECIDA SCHMIDT NUNES 491,3 201004593202 QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

7 NICOLE FRANCIO NUNES 488,6 171006817604 QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

8 YASMIN VANESSA EVANGELISTA DO 
PRADO 465,32 181002965901 QUÍMICA CLASSIFICADO (A)

- JAQUELINE RODRIGUES BELLO -- -- QUÍMICA DESCLASSIFICADO (A)
DESCLASSIFICADO(A) PELA REGRA DISPOSTA NO ITEM 1.3 DO 

EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (EDIÇÃO DO ENEM NÃO PREVISTA 
NO EDITAL DE ABERTURA)

1 PRISCILA IAUARA SANTA CRUZ 
LEMOS 744,04 201016561510 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

2 DAPHNE CAVALCANTE FELICIANO 740,52 201011740564 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

3 GEOVANA PEREIRA ZAZULA 721,3 201032956793 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

4 DIEYSSE ACUNHA LINHARES 693,66 181040805903 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

5 LETICIA CRISTINA SANTOS DO 
NASCIMENTO 669,48 201016997649 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

6 ALESSANDRA SOUSA JAROSESKI 637,72 201008604203 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

7 JHONATAN RODRIGUES DA SILVA 627,96 201001151475 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

8 DAVIDSON BARREIROS TAVARES 
VIANA 606,5 201092503568 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

9 LUCAS SAMUEL DE JESUS E ARAÚJO 596,58 171047244461 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

10 EDER DOS SANTOS SIMAS 575,98 171041278234 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

11 ADRIANO SOLER DE MOURA 558,54 161000764621 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

12 RANIELE COSTA SOUSA 557,38 161046502779 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

13 EMANUELLY FERNANDA DIAS 
FIGUEIREDO 557,02 171026082734 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

14 JULIANE BARRIN JUSTI SELVAGIO 555,62 201112658897 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

15 KAWANNY JULIA SOUZA MARCOVICA 550,14 201034489884 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

16 ADRISSIL CAMPOS FERREIRA 549,76 201000713515 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

17 LUCAS SANTANA DA ROCHA 548,58 161001353226 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

18 ISABELA DOS SANTOS 544,18 191007872762 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

19 DANILO  JEREMIAS DA SILVA GOMES 542,52 201036987430 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

20 JOYCE GABRIELI RODRIGUES 
FERREIRA 541,28 161036270742 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

21 KARINE DE FATIMA PEDROSO 
SCHADECK DE CARVALHO 535,92 201007876299 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

22 ALDALEIA SILVA DA LUZ 531,44 201018279228 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

23 ANA LUISA DA SILVA OLIVEIRA 526,4 201000954218 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

24 WALLACE DA SILVA MENDES 524,7 191013843302 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

25 LUANA JUDITE LAZARINI 519,34 201082887344 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

26 KATHENY ALVES BARBOSA 517,38 181026712321 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

27 LEILA NAYANE SCHADECK PEDROSO 506,36 201017106349 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

28 DAILDO PEREZ DE SOUZA 501,56 161052987229 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

29 JONAS DA SILVA CRUZ 500 181017750595 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

30 KARENA RAMIRES 496,78 191054795494 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

31 RAFAELA BRITO MOURA 496,54 161033898842 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

32 KELY VITORIA MONTEIRO DA SILVA 496,04 191034925591 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

33 JACKSON SANTOS DE OLIVEIRA 
SOBRINHO 489,4 201043423601 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

34 BRUNA GONÇALVES JUVENCIO 488,36 161051552024 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

35 WEINNER SHANDLER FARIAS DA 
PENA 486,38 201055546547 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

36 NATALIA GUERRA POLIDORIO DE 
SOUZA 482,72 161059050088 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

37 IGOR D NELSON RAMOS DA SILVA 478,52 191022167784 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

38 ANDREA CRISTINA VETTORELLO 
KONRAD 476,82 201017315056 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

39 MARTHA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
GUARIENTO 474,1 191049905828 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

40 ANA ROSA SCHIMMELPFENG 
DAMIAO HERMES 471,18 201044930885 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

41 FERNANDA DA SILVA PEREIRA 459,28 201098960309 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

42 FERNANDA PEIXOTO VAZ 442,84 191012430093 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

43 LUCIMARY CAMARA PEREIRA 440,4 191040996180 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

44 DONALD SAVAZONI MORELATO 437,62 201016248449 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

45 SOLANGE PEREIRA RODRIGUES 407,18 201018796916 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

46 RALINEYS ARAUJO PENHA 405,66 161031161961 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

47 DIOFF LUCAS PENAFORTH 403,58 201073198784 SAÚDE COLETIVA CLASSIFICADO (A)

1 TAINAH LETICIA MACHADO 655,92 201007905486 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

2 ALICE BERTHOLDO TAVOLARO 606,86 191017415032 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

3 KATHELEEN LEANDRA MACIEL DE 
ASSIS 591,64 201000422810 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

4 THAYNÁ FELISMINDO DA SILVA 
CARDOSO 579,06 171013972012 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

5 LUCAS ANDRADE RIBEIRO 576,72 161032409765 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

6 KARINE ROCHA ARAUJO AGUIAR 573,14 181044408084 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

7 JOSÉ CARLOS ALVES MAGALHÃES 570,68 201005826502 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

8 DEYSE RAYSSA CARNEIRO 
TRINDADE 560,44 201048516847 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

9 TAVANE NORMA FERREIRA WITT 550,4 181018073484 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

10 ANDREIA LOPES MAGALHÃES 548,18 201005902014 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

11 RAYSSA DOS PASSOS BARBOSA 538,44 161032262842 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

12 FERNANDA RODRIGUES MARIANI 530,32 181014761892 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

13 NICCOLY KAROLINY IARUCHEWSKI 
MODEL 529,7 201077625576 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

14 CINTIA DE CARVALHO 526,96 201059775613 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

15 MARCOS PAULO ALVES DE OLIVEIRA 519,04 181031332479 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

16 SUELEN SOZIN GIRELLI 518,3 201004087270 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

17 LORRAINE GOMES DE QUEIROZ 497,8 161017408220 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

18 LUCAS WILIAN OLIVEIRA DA ROSA 496,6 191039461691 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

19 ROBERTA RODRIGUES DE GASPARI 
SILVA 495,04 161082544941 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)



ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº. 127/2021
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES UNILA 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOTA DO(A) 

CANDIDATO(A) 
(NC)

Nº DE INSCRIÇÃO 
NO ENEM CURSO PRETENDIDO RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

20 CARLA MAISA ESTRELA DOS 
SANTOS 490,52 201020136515 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

21 SILVIA PEREIRA DE OLIVEIRA 480,96 201080512761 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

22 ISABEL AMANDA MAIA DA SILVA 464,5 201077163891 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

23 CASSIA JANIERY OLIVEIRA DOS 
SANTOS 461,58 191054812729 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

24 PAULA MILENA MEDEIROS DE 
VARGAS 456,24 161011088044 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

25 JONAS DE JESUS DA SILVA 451,68 161084440882 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

26 YASMIN GOMES BAALBAKI 451,52 191009455269 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

27 JHENIFFER NUNES GODOI 448,68 161089596332 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

28 DANIELI RENATA SCARPELINI 
RAMOS 443,9 171034021450 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

29 REJANE RAMOS DA SILVA LIMA 440,64 201078477308 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

30 AURÉLIA ALVES DO NASCIMENTO 432,86 201012291344 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

31 KÁTIA SOUZA GERALDO 396,98 161078280633 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

32 MATOS EVERTON LUCAS 394,86 201000544720 SERVIÇO SOCIAL CLASSIFICADO (A)

- JHAYANNE REGINNA PEREIRA 
PACHECO -- 171026559079 SERVIÇO SOCIAL DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “B” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA OBTIDA NA 

PROVA DE REDAÇÃO INFERIOR A 300 PONTOS).

- ANDREZA CAROLINE MACIEL 
CARVALHO 0 161065388456 SERVIÇO SOCIAL DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 

(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 
CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM), DESCLASSIFICADO(A) 

PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 E 5.6 “B” DO EDITAL 
PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA OBTIDA NA PROVA DE REDAÇÃO 

INFERIOR A 300 PONTOS).

- WALDETE SANTOS DO NASCIMENTO 0 201001611247 SERVIÇO SOCIAL DESCLASSIFICADO (A)

DESCLASSIFICADO(A) PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 
E 5.6 “A” DO EDITAL PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA IGUAL A 0 

(ZERO) EM UMA OU MAIS DE UMA DAS PROVAS OBJETIVAS DE 
CADA ÁREA DO CONHECIMENTO DO ENEM), DESCLASSIFICADO(A) 

PELAS REGRAS DISPOSTAS NOS ITENS 1.3 E 5.6 “B” DO EDITAL 
PROGRAD nº. 121/2021  (NOTA OBTIDA NA PROVA DE REDAÇÃO 

INFERIOR A 300 PONTOS).

- MARLY FERNANDA SOARES DA 
SILVA -- -- -- DESCLASSIFICADO (A) CANDIDATO(A) NÃO SELECIONOU O CURSO PRETENDIDO NO 

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/11/2021

EDITAL Nº 127/2021 - null 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/11/2021 18:40 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 127 2021 EDITAL 11/11/2021 bdbdb2fc26

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

